Autorizar la contratación directa del Sr. Mariano Fernando SIMONETTI, D.N.L

N.° 22.212.766, por el termino de seis (06) meses a partir de la suscripción del

pertinente Contrato de Locación de Servicios, ascendiendo la erogación mensual

a la suma de PESOS CUARENTA Y CINCO MIL ($45.000,00) y a la suma total

de PESOS DOSCIENTOS SETENTA MIL ($270.000,00); de acuerdo a lo

expresado en los considerandos de la presente (...)“.

A tal efecto, se acompañó el contrato de locación de servicios

suscripto entre la Dirección Provincial de Energía, representada por el Señor

Alejandro M. LEDESMA y, por la otra parte, lo hizo el Señor Mariano Fernando

[...]

registrado por la Dirección Provincial de Energía, bajo el N° 174 y que vincula a

las partes (DPE — SIMONIETTI) en su cláusula CUARTA: RETRIBUCIÓN

dispone que: “Por el cumplimiento de las actividades contratadas; EL

CONTRATADO acepta una contraprestación dineraria por parte de LA DPE de

PESOS CUARENTA Y CINCO MIL ($ 45.000,00) mensuales, ascendiendo la

erogación total del contrato por seis (6) meses a la suma de PESOS

DOSCIENTOS SETENTA MIL ($ 270.000,00).

EL CONTRATADO deberá presentar la factura a mes vencido y

conformada por el Departamento Administrativo, acompañada del Informe de

tareas realizadas.

LA DPE procederá al pago de cada factura dentro de los diez (10)

días hábiles a partir de su presentación en Mesa de Entradas.